
DET_2016_363

del 28 aprile 2016
Oggetto:  Costruzione  annesso  per  agricoltura  amatoriale.  Deposito  cauzionale.
Svincolo e rimborso

IL DIRIGENTE

Area 2 – Governo del Territorio 

Premesso che in data 4 marzo 1999 il Sig. Forconi Graziano, a seguito della presentazione
di istanza di concessione acquisita al protocollo Ufficio Urbanistica al n. 770/98,  ha ottenuto la
concessione edilizia n. 62  per la realizzazione di manufatto per l'agricoltura amatoriale in località
Lilliano e Meoli

CHE in conformità alle disposizioni regolamentari vigenti all'epoca, a garanzia del corretto
utilizzo del manufatto e della rimessa in pristino dello stato dei luoghi allo scadere del termine
assegnato per l'uso dello stesso, il  Sig. Forconi Graziano  provvide, fino dal 7 dicembre 1998,
giusta ricevuta n. 8824,  alla costituzione di un   deposito cauzionale infruttifero di € 516,46.

ACCERTATO come al termine di validità della autorizzazione il Sig. Forconi Graziano abbia
chiesto il rinnovo nella validità dello stesso e conformemente al disposto dalle vigenti norme in
materia abbia provveduto alla sottoscrizione di  specifico atto d'obbligo, comprendente sanzioni
proprie per effetto delle quali non si rende più necessario il mantenimento del deposito cauzionale
a suo tempo costituito;

CHE per quanto precede si  rende necessario svincolare il  deposito cauzionale mediante
rimborso della somma di € 516,46;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi

 VISTO l’art. 107 del D.Lgvo 267/200

 VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente, nonché l’art. 183 del Testo Unico degli Enti
Locali.

DETERMINA

Di disporre per le motivazioni espresse in narrativa, a favore del Sig.Forconi Graziano – nato a
Bagno a Ripoli il 30 marzo 1956 – cod. fisc.FRCGZN56C30A564D  - residente in Impruneta – Via
della Pinetina,1   il  rimborso dalla somma di € 516,46 a suo tempo costituita a garanzia della
corretta rimessa in pristino dello stato dei luoghi interessati dalla costruzione di manufatto per lo
svolgimento dell'agricoltura amatoriale .

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Di imputare la somma di € 516,46 all'accantonamento 10/1369.001 – Missione 99 Prog. 1 – Piano
Finanziario U.7.2.4.2.1  - capitolo PEG  13080.00.00 “Restituzione depositi cauzionali” – 

 Di rinviare la liquidazione della somma a favore del soggetto come sopra citato con successivo
separato provvedimento. 

                                                                                       IL DIRIGENTE

                                                                                        (Ing Andrea Focardi)

============================================================

Settore Gestione Risorse Economico Finanziarie

            Vista la regolarita’ contabile, si attesta la copertura finanziaria , ai sensi degli artt. 151,
comma 4 e 153 comma 5, del decreto legislativo 18 Agosto 2000 n. 267.

            E’ esecutiva.

Lì, 05/05/2016

 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                                      (Dr. Dario Navarrini)

 

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

